GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n®2029/2019

LAtVIAKA IVIUNH-IHAJ.

encaminhei

MAPtVI

O 6 AGO m

Súmula: Solicita providências do
Executivo junto a Secretaria competente
para que realize a implantação de uma
DBS em terreno público ao lado da
Escola Municipal Magali Trevisan -
Jardim Briquet, neste município.

Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao ^x^entífesimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
secretaria com^tente, para que realize a implantação de uma UBS em
terreno público/ao lado da Escola Municipal Magali Trevisan - Jardim
Briquet, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Atendendo as reinvindicações da comunidade em visita ao
bairro, verificamos que tem um terreno da prefeitura livre e que pode ter a
instalação de uma USF ou UBS. É de extrema importância para todos da
região pois terão a oportunidade de terem o atendimento de saúde em seu
próprio bairro, tendo um atendimento mais eficaz, perto de casa, assim
diminuindo o fluxo dos outros postos de saúde. Devido as dificuldades de
os moradores irem em busca de atendimento médico nas regiões
circunvizinhas por estes motivos enaltecidos anteriormente, é que acredito
e venho indicar o presente pedido da implantação.

Cabe-me informar que obtivemos informação da Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, de que o terreno é de domínio
público.

Desta forryfa, solicito um estudo detalhado sobre o local
indicado e a possibilidaae de implantação.

Sala das SessõesfBemvindo Moreira Nery, 29 de julho de 2019.

uxao

Vereador

CIPAL DE ITAPE

T O C O LO

2  2019

Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP '■ 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br